Вр-2173317

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

28.07.2025  № АГ-05/472

Заочного заседания

общественного

координационного Совета по

развитию малого и среднего

предпринимательства в городе

Магнитогорске

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 15 человек (список прилагается)

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ:

1. Показатели сферы малого и среднего предпринимательства за 2024 год, 1

полугодие 2025 года.

2. Меры поддержки бизнеса в городе Магнитогорске. Результаты опроса

представителей бизнес-сообщества о мерах поддержки и вариантах

сотрудничества.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

1. Принять к сведению информацию по показателям сферы малого и

среднего предпринимательства (за 2024 год, 1 полугодие 2025 года), мерах

поддержки бизнеса в городе и результатах проведенного опроса.

2. Управлению экономики и инвестиций администрации города

Магнитогорска:

2.1. Продолжить информирование субъектов малого и среднего

предпринимательства о существующих мерах поддержки бизнеса.

2.2. Направить всем участникам опроса информацию об актуальных мерах

поддержки бизнеса в Челябинской области.

2.3. С учетом выявленной потребности представителей

предпринимательского сообщества запланировать проведение мероприятия с

участием субъектов предпринимательской деятельности в производственной

сфере в 2025 году.

2.4. Продолжить работу по предоставлению согласий правообладателя на

использование товарного знака «Магнитогорск – стальное сердце России»

субъектам предпринимательской деятельности, в том числе выразившим желание

использовать указанный товарный знак по результатам проведенного опроса.

2

3. Обособленному подразделению Фонда развития предпринимательства

Челябинской области – Центра «Мой бизнес» в городе Магнитогорске

рекомендовать продолжить оказание финансовой и иной поддержки субъектам

предпринимательской деятельности города.

Заместитель главы города

Магнитогорска

А.Н. Макарова

Разослано: участникам заседания

Растригина Татьяна Анатольевна

8(3519)49-84-98*1196